2
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
16.09.2021  №  352
рп. Чегдомын
О частичной замене дотации из краевого фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчисления от налога на доходы физических лиц в бюджет Верхнебуреинского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Хабаровского края от 29.09.2005 № 297 «О порядке и методике распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов)», постановлением Правительства Хабаровского края от 12.08.2009 № 253-пр «Об уполномоченном органе исполнительной власти Хабаровского края по согласованию с представительными органами муниципальных образований замены или частичной замены дотаций из краевого фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) и краевого фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных образований от налога на доходы физических лиц», приказом министерства финансов Хабаровского края от 28.08.2009 № 85П «О порядке согласования с представительными органами городских округов и муниципальных районов замены или частичной замены дотаций из краевого фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений в бюджеты городских округов и муниципальных районов от налога на доходы физических лиц», Уставом Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

1. РЕШИЛО:

2. Согласовать частичную замену дотации из краевого фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчисления от налога на доходы физических лиц в бюджет Верхнебуреинского муниципального района:
на 2022 год в сумме 391 779,92 тыс. рублей в размере 31,0716%;

на 2023 год в сумме 404 633,75 тыс. рублей в размере 30,9461%;

на 2024 год в сумме 417 607,26 тыс. рублей в размере 30,7987%.

От налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650,0 тыс. рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5,0 млн. рублей, дополнительные нормативы составят:

на 2022 год – 27,0323 процента,

на 2023 год – 26,9231 процента;

на 2024 год – 26,7949 процента.

3. Направить данное решение в министерство финансов Хабаровского края не позднее 10 сентября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по разработке программ социально – экономического развития района, бюджету, налогам и сборам (Е.А. Перминову).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов
Глава района
                                                                                А.М. Маслов